
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 13 – 1262 – Poz. 438

Na podstawie art. 72 ust. 1 ustawy z dnia 26 
stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2006 
r. Nr 97 poz. 674, z późn. zm.) uchwala się co na-
stępuje:

§1. Ustala się Regulamin Funduszu Zdrowotnego 
przeznaczonego na udzielanie pomocy zdrowotnej 
dla nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej, 
zatrudnionych w Zespole Szkół w Gostkowie pro-
wadzonym przez „Edukacyjny Związek Międzyg-
minny Gostkowo-Niepart” w Nieparcie, zwanym 
dalej Regulaminem.

Postanowienia wstępne

§2. Regulamin określa rodzaje świadczeń przyzna-
wanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczy-
cieli korzystających z opieki zdrowotnej oraz warun-
ki i sposób ich przyznawania.

§3. Fundusz Zdrowotny tworzą środki finansowe 
wyodrębnione w planach finansowych poszczegól-
nych szkół, przeznaczone na pomoc zdrowotną dla 
nauczycieli.

§4. Ilekroć w regulaminie jest mowa o:
1) zespole - rozumie się przez to Zespół Szkół w 

Gostkowie prowadzony przez „Edukacyjny Związek 
Międzygminny Gostkowo-Niepart” z siedzibą w Nie-
parcie,

2) dyrektorze - rozumie się przez to dyrektora jed-
nostki, o której mowa w punkcie 1,

3) nauczycielach - rozumie się przez to nauczycieli, 
wychowawców i innych pracowników pedagogicz-
nych zatrudnionych w Zespole Szkół w Gostkowie 
prowadzonym przez „Edukacyjny Związek Międzyg-
minny Gostkowo-Niepart” z siedzibą w Nieparcie 
oraz emerytowanych i przebywających na rentach 
nauczycieli tych szkół

Rodzaje świadczeń przyznawanych w ramach po-
mocy zdrowotnej

§5. Pomoc zdrowotna przyznawana jest w formie 
zasiłku pieniężnego.

§6. 1. Zasiłki pieniężne, o których mowa w §5 
przyznaje dyrektor na wniosek zainteresowanego 
nauczyciela i po pozytywnej opinii komisji ds. roz-
patrywania wniosków o przyznanie zasiłku, zwaną 
dalej Komisją, z zastrzeżeniem §7.

2. Komisję powołuje dyrektor szkoły.
3. W skład Komisji wchodzą:
1) nauczyciel wskazany przez dyrektora-jako prze-

wodniczący,

2) po jednym przedstawicielu zakładowych orga-
nizacji związkowych działających w szkole,

3) przedstawiciel Rady Pedagogicznej,
4) przedstawiciel nauczycieli emerytowanych.
4. Rozpatrywanie wniosków odbywa się w zależ-

ności od potrzeb, nie rzadziej niż raz na pół roku.
5. Sporządzone na piśmie opinie Komisja przedkła-

da dyrektorowi.
§7. Pomoc zdrowotną dla dyrektora przyznaje Za-

rząd Związku Międzygminnego na wniosek dyrekto-
ra, ze środków określonych w §3.

Warunki i sposób przyznawania pomocy zdrowot-
nej

§8. Ze świadczeń z Funduszu Zdrowotnego mogą 
korzystać nauczyciele w szczególności w związku 
z:

1) długotrwałym leczeniem szpitalnym i poszpital-
nym,

2) przewlekłą lub ciężką chorobą,
3) koniecznością korzystania z długotrwałego le-

czenia specjalistycznego,
4) koniecznością zakupu szkieł korekcyjnych nie-

zbędnych do pracy w szkole.
§9. Pomoc zdrowotna przyznawana jest na wnio-

sek nauczyciela lub członka jego rodziny - jeżeli na-
uczyciel nie jest zdolny do sporządzenia wniosku 
osobiście, złożony do dyrektora szkoły na druku sta-
nowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

2. Do wniosku należy dołączyć:
1) aktualne zaświadczenie lekarskie o chorobie na-

uczyciela,
2) imienne rachunki potwierdzające poniesione 

koszty leczenia,
3) oświadczenie o dochodach netto z ostatnich 

trzech miesięcy, przypadających na jednego członka 
rodziny.

§10. 1. Przy rozpatrywaniu wniosków nauczycieli 
uwzględnia się:

1) wysokość poniesionych przez nauczyciela 
kosztów leczenia,

2) sytuację materialną nauczyciela,
3) czas trwania choroby i długość okresu rehabi-

litacji.
2. Wysokość pomocy zdrowotnej dla nauczycieli 

danej szkoły, ograniczona jest do wysokości środ-
ków finansowych określonych w §3.

Postanowienia końcowe

§11. Zmiany regulaminu następują w formie wła-

438

UCHWAŁA Nr V/23/09 ZGROMADZENIA ZWIĄZKU MIĘDZYGMINNEGO „EDUKACYJNY ZWIĄZEK MIĘ-
DZYGMINNY GOSTKOWO-NIEPART” Z SIEDZIBĄ W NIEPARCIE

z dnia 22 października 2009 r.

w sprawie udzielania pomocy zdrowotnej dla nauczycieli zatrudnionych w Zespole Szkół w Gostkowie



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 13 – 1263 – Poz. 438, 439

Na podstawie art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 
142, poz. 1591 ze zmianami) orzekam nieważność 
uchwały Rady Gminy Kamieniec Nr XXVI/182/2009 
z dnia 12 listopada 2009 r. w sprawie: opłat za 
świadczenia Przedszkola Gminnego w Kamieńcu, ze 
względu na istotne naruszenia prawa.

UZASADNIENIE

W dniu 12 listopada 2009r. Rada Gminy Kamie-
niec podjęła uchwałę w sprawie: opłat za świadcze-
nia Przedszkola Gminnego w Kamieńcu.

Uchwała została doręczona Wojewodzie Wielko-
polskiemu w dniu 20 listopada 2009 r.

Organ nadzoru dokonując badania zgodności z 
prawem powyższej uchwały, stwierdził co następu-
je:

Uchwała została podjęta na podstawie art. 18 ust. 
2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzą-
dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 
ze zmianami) oraz na podstawie art. 14 ust. 5 usta-
wy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty 
(Dz.U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 ze zmianami).

W §1 ust. 1 przedmiotowej uchwały postanowio-
no, iż: „Ustala się odpłatność za świadczenia re-
alizowane w zakresie i wymiarze przekraczającym 
podstawy programowe wychowania przedszkolne-
go, Przedszkola Gminnego w Kamieńcu.

a) oddział 8 godzinny z dwoma posiłkami tj. śnia-
danie i obiad – 86 zł,

b) oddział 6-godzinny z dwoma posiłkami tj. śnia-
danie i obiad – 70 zł.

Jednoczenie w ust. 2 §1 zapisano, iż opłata za 
świadczenia Przedszkola w Kamieńcu jest opłatą 
niezależną od stawki żywieniowej.

Organ nadzoru uznał, iż przepis §1 ust. 1 uchwa-
ły jest zapisem niewystarczającym i mało precyzyj-
nym, gdyż nie określa jakich zajęć opłata dotyczy 
tym bardziej, iż w przepisie §2 określono, iż opłata 
za świadczenia Przedszkola Gminnego w Kamieńcu 
jest opłatą niezależną od stawki żywieniowej.

Regulacje rangi ustawowej określające kompeten-
cję organów gminy w sprawach z zakresu ustalania 
opłat za korzystanie z przedszkoli publicznych za-
wiera ustawa z dnia 7 września 1991 r. o systemie 
oświaty, która w art. 14 ust. 5 przyznaje radzie gmi-
ny kompetencję do ustalania opłat za świadczenia 
prowadzonych przez gminę przedszkoli publicznych, 
jednakże z zastrzeżeniem, iż przedszkole publiczne 
musi prowadzić bezpłatne nauczanie i wychowanie 
w zakresie co najmniej podstawy programowej wy-
chowania przedszkolnego. Z mocy ustawy zwolnio-
ne są więc z opłat (bezpłatne) świadczenia naucza-
nia i wychowania w zakresie co najmniej podstawy 
programowej wychowania przedszkolnego, co sta-
nowi jedną z cech przedszkola o charakterze pu-
blicznym (art. 6 pkt 1 ustawy o systemie oświaty). 
Dodatkowo zgodnie § 10 ust. 2 pkt 1 załącznika nr 
1 do rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z 
dnia 21 maja 2001 r. w sprawie ramowych statu-
tów publicznego przedszkola oraz publicznych szkół 
(Dz.U. Nr 61, poz. 624 ze zm.) czas przeznaczony 
na realizację podstawy programowej wychowania 
przedszkolnego jest nie krótszy niż 5 godzin dzien-
nie.

Obowiązkiem organu samorządu terytorialnego 
uchwalającego opłatę za usługi przedszkolne jest za-
tem wykazanie, iż wysokość obowiązku pieniężne-
go nałożonego na rodzica dziecka korzystającego z 
usług przedszkola publicznego pozostaje w związku 
przyczynowym z oferowaną mu usługą, a przy usta-
laniu omawianej opłaty należy szczegółowo wyka-
zać za jakiego rodzaju świadczenie opłata jest żąda-
na i co się na opłacane świadczenie składa. Sposób 
ustalenia odpłatności powinien być przekonujący, 
oparty na kalkulacji ekonomicznej, a argumentacja 
za nim przemawiająca racjonalna i stosownie uza-
sadniona. Przewidziana w art. 14 ust. 5 ustawy 
oświatowej kompetencja wyłącza ustalanie opłaty o 
charakterze „stałym” (wyrok WSA we Wrocławiu z 
dnia 5 lutego 2008 r. sygn. akt III S.A./Wr 622/07).

Skoro ustawodawca upoważnia radę gminy do 
ustalania opłaty „za świadczenia prowadzonych 

ściwej dla jego uchwalenia.
§12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 

od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego z mocą obowiązującą od 
1 września 2009 roku.

Przewodniczący Zgromadzenia
(-) Zygmunt Ratajczak

439

ROZSTRZYGNIĘCIE NADZORCZE WOJEWODY WIELKOPOLSKIEGO Nr KN.Le.5.0911 - 144/2009

z dnia 15 grudnia 2009 r.


